


Edição 1.866 | Ano 2024
28 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE DISPENSA - 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FDIJH7KL-MTHKEHFK-KEVOUWQZ-F1ZUEHQL
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Prefeitura de Cruz das Almas - BA
Dispensa de Licitação nº 010/2024

Data/hora do envio: 28/02/2024 16:14:11

Protocolo PNCP: 14006977000120-1-000006/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/14006977000120/2024/6

Número/Ano:

010/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

315/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Aberto-Fechado

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

01/03/2024 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

06/03/2024 08:59:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 23.099,20

Objeto:

Aquisição de rouparia de uso hospitalar, afim de atender as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento – UPA24H, da Secretaria

Municipal de Saúde de Cruz das Almas-BA, conforme condições e exigências estabelecidas no edital.

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:

https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Und
Valor Unitário Estimado:

R$ 23.099,20
Valor Total:

R$ 23.099,20

Objeto/Descrição:

Aquisição de rouparia de uso hospitalar, afim de atender as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento – UPA24H, da

Secretaria Municipal de Saúde de Cruz das Almas-BA, conforme condições e exigências estabelecidas no edital.

Edição 1.866 | Ano 2024
28 de fevereiro de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 010/2024

Certificação Digital: FDIJH7KL-MTHKEHFK-KEVOUWQZ-F1ZUEHQL
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

AVISO DE DISPENSA Nº010/2024 DE LICITACÃO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº315/2024. O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, através 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua Gerson Maia, S/N Bairro 
Coplan, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o nº 11.429.927/0001-68, através  da 
Comissão Permanente de Licitação – COPEL, torna público para conhecimento de 
todos os interessados e a quem interessar possa, a realização da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, cujo objeto é a Aquisição de rouparia de uso hospitalar, afim de atender 
as necessidades da Unidade de Pronto Atendimento – UPA24H, da Secretaria 
Municipal de Saúde de Cruz das Almas-BA, conforme condições e exigências 
estabelecidas no edital. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 23.099,20 (vinte e 
três mil, noventa e nove reais e vinte centavos), PERÍODO DE PROPOSTAS: De 
01/03/2024 às 8h Até 06/03/2024 às 8:59h, PERÍODO DE LANCES: 06/03/2024 a 
partir das 9h. o Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco 
do Brasil https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ e do Municipio endereço 
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba 
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO. Copel. 

 
 

Edição 1.866 | Ano 2024
28 de fevereiro de 2024

Página 4

AVISO DE DISPENSA - 010/2024

Certificação Digital: FDIJH7KL-MTHKEHFK-KEVOUWQZ-F1ZUEHQL
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024

	AVISO
	AVISO DE DISPENSA - 010/2024


		2024-02-28T16:26:19-0300




